ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

22 май 2017 ПРИКАЗ   № 841-п

г. Екатеринбург

Об организации работы по проведению посмертных патолого-анатомических
исследований на территории Свердловской области

В целях совершенствования организации медицинской помощи по профилю
«патологическая анатомия» населению Свердловской области по посмертным
патолого-анатомическим исследованиям, в соответствии с Федеральным законом
Российской Федерации от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья
граждан в Российской Федерации» и приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 06.06.2013 № 354н «О порядке проведения патолого-
анатомических исследований»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить схему закрепления медицинских организаций за медицинскими
организациями для проведения посмертных патологоанатомических исследований в
рамках выполнения государственного задания по профилю «патологическая анатомия»
(далее - схема закрепления) (прилагается).

2. Руководителям государственных учреждений здравоохранения Свердловской
области:

1) организовать проведение посмертных патологоанатомических исследований в
рамках выполнения государственного задания по профилю «патологическая анатомия»
согласно схеме закрепления;

2) патологоанатомические вскрытия детей, умерших от врожденных пороков
сердца, осуществлять в соответствии с требованиями приказа Министерства
здравоохранения Свердловской области от 09.07.2008 № 1081-п
«О патологоанатомическом вскрытии детей, умерших от врожденных пороков сердца»;

3) патологоанатомические исследования абортусов и мертворожденных с
врожденными пороками развития, диагностированными пренатально, в сроке
беременности до 22 недель и массой менее 500 г осуществлять в соответствии с
требованиями приказа Министерства здравоохранения Свердловской области от
25.01.2016 № 72-п «О порядке проведения пренатальной (дородовой) диагностики
нарушений развития ребёнка на территории Свердловской области»;
патологоанатомические вскрытия в случаях смерти беременных женщин, рожениц и
родильниц осуществлять в порядке, установленном приказом Министерства
здравоохранения Свердловской области от 23.07.2014 № 952-п «О работе Областной
клинико-патологоанатомической комиссии в службе родовспоможения».

3. Главному внештатному специалисту-патологоанатому Министерства
здравоохранения Свердловской области Ю.Э. Игумновой осуществлять контроль
за организацией и проведением посмертных патологоанатомических

исследований в медицинских организациях, подведомственных Министерству
здравоохранения Свердловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра здравоохранения Свердловской области С.Т. Туркова.

И.М. Трофимов  Министр

2

Приложение
к приказу Министерства здравоохранения
Свердловской области
от 22 мая 2017  № 841-п

Схема закрепления медицинских организаций за медицинскими
организациями для проведения посмертных патологоанатомических

исследований в рамках выполнения государственного задания
по профилю «патологическая анатомия»

№
п/п Наименование медицинской организации

Наименование медицинской
организации, на базе которой

производится посмертное
патологоанатомическое

исследование
Южный управленческий округ Свердловской области

1. ГБУЗ СО «Алапаевская ЦРБ» ГБУЗ СО «Алапаевская ГБ»
2. ГБУЗ СО «Березовская ЦГБ» ГБУЗ СО «Березовская ЦГБ»
3. ГБУЗ СО «Бисертская ГБ» ГБУЗ СО «Нижнесергинская ЦРБ»

4. ГБУЗ СО «Богдановичская ЦРБ» ГБУЗ СО «Богдановичская ЦРБ»
5. ГБУЗ СО «ГБ № 1 город Асбест» ГБУЗ СО «ГБ № 1 город Асбест»
6. ГБУЗ СО «Малышевская ГБ»

7. ГБУЗ СО «ПТД» филиал № 5
8. ГБУЗ СО «Рефтинская ГБ»

9. ГБУЗ СО «ГБ город Каменск-Уральский» ГБУЗ СО «ГБ город Каменск-
Уральский» 10. ГБУЗ СО «Каменская ЦРБ»

И. ГБУЗ СО «ПТД» филиал № 4
12. ГБУЗ СО «СОКПБ » филиал «Южная ПБ»

13. ГБУЗ СО «Белоярская ЦГБ» ГБУЗ СО «Белоярская ЦГБ»
14. ГБУЗ СО «ПТД» филиал № 1
15. ГАУЗ СО «Сухоложская РБ» ГАУЗ СО «Сухоложская РБ»
16. ГБУЗ СО «Сысертская ЦРБ» ГБУЗ СО «Сысертская ЦРБ»

Горнозаводской управленческий округ Свердловской области
17. ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» ГБУЗ СО «Верхнесалдинская

ЦГБ» 18. ГБУЗ СО «Нижнесалдинская ЦГБ»
19. ГБУЗ СО «ГБ ЗАТО Свободный»
20. ФГБУЗ «МСЧ № 121 ФМБА России» г. Н.

С ал да
21. ГБУЗ СО «ЦГБ город Верхняя Тура»

ГБУЗ СО «ЦГБ город Верхняя Тура»
22. ГБУЗ СО «ГБ № 1 город Нижний Тагил» ГБУЗ СО «ГБ № 1 город Нижний

Тагил» 23. ГБУЗ СО «ПТД № 3»
24. ГБУЗ СО «ПБ № 7»

3

25. ГБУЗ СО «Демидовская ГБ» ГБУЗ СО «Демидовская ГБ»
26. ГБУЗ СО «ДГБ город Нижний Тагил»
27. ГБУЗ СО «Горноуральская РБ»
28. ГБУЗ СО «Кировградская ЦГБ» ГБУЗ СО «Кировградская ЦГБ»
29. ГБУЗ СО «ГБ город Верхний Тагил»
30. ГБУЗ СО «ЦГБ город Кушва» ГБУЗ СО «ЦГБ город Кушва»
31. ГБУЗ СО «ПТД № 3» филиал в г. Кушва
32. ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ» ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

Северный управленческий округ Свердловской области
33. ГБУЗ СО «Краснотурьинская ГБ» ГБУЗ СО «Краснотурьинская ГБ»
34. ГБУЗ СО «ПТД № 2» филиал в г.

Краснотурьинск
35. ГБУЗ СО «СОКПБ» филиал «Северная ПБ»

36. ГБУЗ СО «Североуральская ЦГБ» ГБУЗ СО «Североуральская ЦГБ»
37. ГБУЗ СО «Волчанская ГБ»
38. ГБУЗ СО «ПТД № 2» отделение в г.

Североуральск
39. ГБУЗ СО «СОКПБ» филиал «Северная ПБ»

40. ГБУЗ СО «Серовская ГБ» ГБУЗ СО «Серовская ГБ»
41. ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
42. ГБУЗ СО «ПТД № 2»
43. ГБУЗ СО «СОКПБ» филиал «Северная ПБ»

44. ГБУЗ СО «Ивдельская ЦРБ» ГБУЗ СО «Ивдельская ЦРБ»
45. ГБУЗ СО «Карпинская ЦГБ» ГБУЗ СО «Карпинская ЦГБ»
46. ГБУЗ СО «Качканарская ЦГБ» ГБУЗ СО «Качканарская ЦГБ»
47. ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ» ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»
48. ГБУЗ СО «Нижнетуринская ЦГБ» ГБУЗ СО «Нижнетуринская ЦГБ»
49. ГБУЗ СО «Новолялинская РБ» ГБУЗ СО «Новолялинская РБ»

Западный управленческий округ Свердловской области
50. ГБУЗ СО «Артинская ЦРБ» ГБУЗ СО «Артинская ЦРБ»
51. ГБУЗ СО «Ачитская ЦРБ» ГБУЗ СО «Ачитская ЦРБ»
52. ГБУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ имени

П.Д.Бородина»
ГБУЗ СО «Верхнепышминская
ЦГБ имени П.Д.Бородина»

53. ГБУЗ СО «ГБ город Первоуральск» ГБУЗ СО «ГБ город Первоуральск»
54. ГБУЗ СО «ДГБ город Первоуральск»
55. ГБУЗ СО «ПТД» филиал № 2
56. ГБУЗ СО «СОКПБ»

филиал «Первоуральская ПБ»
57. ГБУЗ СО «Красноуфимская РБ» ГБУЗ СО «Красноуфимская РБ»
58. ГБУЗ СО «ПТД» филиал № 3

4

59. ГБУЗ СО «Нижнесергинская ЦРБ» ГБУЗ СО «Нижнесергинская ЦРБ»

60. ГБУЗ СО «Полевская ЦГБ» ГБУЗ СО «Полевская ЦГБ»
61. ГБУЗ СО «ПТД» «ПТД г. Полевского»
62. ГБУЗ СО «СОКПБ» филиал «Полевская

ПБ»
63. ГБУЗ СО «Ревдинская ГБ» ГБУЗ СО «Ревдинская ГБ»
64. ГБУЗ СО «Дегтярская ГБ»
65. ГБУЗ СО «Шалинская ЦГБ» ГБУЗ СО «Шалинская ЦГБ»

Восточный управленческий округ Свердловской области
66. ГБУЗ СО «Алапаевская ГБ» ГБУЗ СО «Алапаевская ГБ»
67. ГБУЗ СО «Махневская РБ»
68. ГБУЗ СО «Арамильская ГБ» ГБУЗ СО «Сысертская ЦРБ»
69. ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»
70. ГБУЗ СО «Байкаловская ЦРБ» ГБУЗ СО «Байкаловская ЦРБ»
71. ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ»
72. ГБУЗ СО «ПТД» филиал № 7
73. ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ»
74. ГБУЗ СО «Пышминская ЦРБ»
75. ГАУЗ СО «Режевская ЦРБ» ГАУЗ СО «Режевская ЦРБ»
76. ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ» ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ»
77. ГБУЗ СО «Тавдинская ЦРБ» ГБУЗ СО «Тавдинская ЦРБ»
78. ГБУЗ СО «ПТД» филиал № 6
79. ГБУЗ СО «Талицкая ЦРБ» ГБУЗ СО «Талицкая ЦРБ»
80. ГБУЗ СО «Тугулымская ЦРБ» ГБУЗ СО «Тугулымская ЦРБ»
81. ГБУЗ СО «Туринская ЦРБ имени

О.Д.Зубова»
ГБУЗ СО «Туринская ЦРБ имени
О.Д.Зубова»

Муниципальное образование «город Екатеринбург»
82. ГБУЗ СО ДКБВЛ «НПЦ «Бонум» ГБУЗ СО «СОПАБ»
83. ГБУЗ СО «ОДКБ № 1»
84. ГБУЗ СО «СОБ № 2»
85. ГБУЗ СО «СОКБ № 1»
86. ГБУЗ СО «СОКП Б»
87. ГБУЗ СО «СОКП ГВВ»
88. ГБУЗ СО «ЦСМВП «УИТО имени В.Д.

Чаклина»
89. ГБУЗ СО «ПБ № 3»
90. ГБУЗ СО «ПБ № 6»
91. ГБУЗ СО «ПТД» ГБУЗ СО «ПТД»
92. ГБУЗ СО «СООД» ГБУЗ СО «СООД»
93. ГБУЗ СО «НПЦ СВМП «УИК» ГБУЗ СО «НПЦ СВМП «УИК»